¹ Sic vetus pro quicquid. — ² Codex habet corrupte pacta. — ³ Desunt tres versus in cœteris codd. — ⁴ Forte leg. Cumque veniret. — ⁵ Cœteri codices Inde.

Cornubiensis apri conturbant quæque nepotes;
 Insidias sibimet ponentes, ense nephando
 Interimunt sese, nec regno jure potiri
 Expectare volunt, regni diademate rapto.
 Illis¹ quartus erit crudelior asperiorque.

« Hunc² lupus æquoreus debellans vincet, et ultra
 Sabrinam, victum per barbara regna fugabit.
 Idem Kaerkeii circumdabit obsidione
 Passeribusque domos et mœnia trudet ad imum.
 Classe petet Gallos, set telo Regis obbibit³.
 Rodarchus moritur postquam discordia longa
 Scotos et Cumbros per longum tempus habebit,
 Donec crescenti tribuatur Cumbria denti.
 Cambri gemissos⁴ post illos Cornubienses
 Afficient bello, nec eos lex ulla domabit.
 Kambria gaudebit suffuso sanguine, semper
 Gens inimica Deo, quid gaudes sanguine fuso?
 Kambria compellet fratres committere pugnas,
 Et dampnare suos scelerata morte nepotes.

« Scotorum cunei trans Humbrum sæpius ibunt,
 Obstantesque viros periment, pietate remota;
 Non impune tamen, nam cæsus ductor obbibit.
 Nomen habebit equi, qui fiet sævus in illo.
 Finibus ex nostris hæres expulsus abbibit.

¹ *Illic* vetus. — ² *Hinc* vetus ms. — ³ Sic legendum ex v. 607, et è codice *Regio*, et Cleop. c. iv, f. 91: cæteri vero obivit. — ⁴ Vetus corrupte *Gambrigei missos*: alii vero *Cambri gemissos gemussi*, vel *Cambri gemissos gemissi*; Cleop. corrupte *Gambrigei missos gemissent*.

Scote, reconde tuos quos nudas ocios¹ enses :
Vis tibi dispar erit nostra cum gente feroci.

« Corruet urbs Acelud², nec eam reparabit in ævum
Rex aliquis, donec subdatur Scottus apello.

« Urbs Sigeni et³ turres et magna palatia plangent⁴
Diruta, donec eant ad pristina prædia Cambri.
Kaeptis in portu sua mœnia rupta videbit,
Donec eam locuples cum vulpis dente reformet.

« Urbs Loel spoliata suo pastore vacabit,
Donec reddat ei cambucam virga leonis⁵.

« Urbs Rutupi portus in littore⁶ strata jacebit;
Restaurabit eam galeata nave Rutenus.
Mœnia Meneviæ reparabit quintus ab illo,
Per quem palla sibi reddetur dempta per annos :
Inque tuo Sabrina sinu cadet urbs Legionum,
Amittetque suos cives per tempora longa :
Hos sibi reddet item cum venerit ursus in agno.
Saxonici reges, expulsis civibus, urbes
Rura domosque simul, per tempora longa tenebunt :
Ex hiis gestabunt ter tres diadema dracones.
Ducenti monachi perimentur in urbe Leyri,
Et duce depulso vacuabit mœnia Saxo :
Qui prior ex Anglis erit in diademate Brutii
Restaurabit item vacuatam cædibus urbem.